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Hervorming renovatiepremie  -  In het buitenland belastingplichtige Vlamingen

De nieuwe Vlaamse Regering besliste om de renovatiepremie om te vormen tot een 
fiscaal voordeel dat in drie schijven toegekend zal worden. Om een beroep te kunnen 
doen op dit fiscaal voordeel legt de Vlaamse Regering enkele voorwaarden op. Een van 
deze voorwaarden bepaalt dat het gezinsinkomen onder een vastgelegd maximumplafond 
moet blijven. Dat plafond houdt rekening met de samenstelling van het gezin. 

Gezinnen die geen belastingen betalen, komen ook in aanmerking voor het fiscaal 
voordeel. Zij krijgen het voordeel gewoon uitbetaald vermits ze geen belastingen 
betalen. 

Nu heerst er echter ongerustheid bij inwoners van het Vlaamse Gewest die in het 
buitenland werken, en dus daar belastingen op hun inkomen betalen.

1. Krijgen personen die in België geen belastingen betalen omdat ze hun 
inkomensbelastingen in het buitenland betalen en toch gebruik willen maken van het 
voordeel, het bedrag gewoon uitbetaald?

2. Krijgen personen die in het buitenland een inkomen verdienen dat boven de grenzen 
ligt voor het in aanmerking komen voor het belastingvoordeel (en dus ook in het 
buitenland belastingen hierop betalen), het belastingvoordeel ook gewoon 
uitbetaald?
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ANTWOORD 
op vraag nr. 170 van 6 november 2014
van AN MOERENHOUT

1. Bij belastingplichtigen met uitsluitend vrijgestelde buitenlandse inkomsten is er niet 
voldoende basis om de vermindering aan te rekenen. Er wordt onderzocht of dit kan 
worden opgelost door de niet aangerekende vermindering te laten omzetten in een 
belastingkrediet of door het voordeel rechtstreeks te geven als een belastingkrediet.

2. Buitenlandse inkomsten moeten in principe in de aangifte worden vermeld en 
maken ook deel uit van het belastbare inkomen. Ze kunnen dus meegenomen 
worden in de inkomenstoets.


